

Regionkontoret
Regional utveckling
Anna Lindskog
Social hållbarhetsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-03-17	RS230273

Regionstyrelsen

Ansöka om Beslutsärende medlemskap i Healthy Cities-nätverket

Förslag till beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att

- Ansöka om medlemskap i det nationella WHO-nätverket 'Healthy cities'

Sammanfattning

WHO:s Europeiska Healthy Cities-nätverk är ett nätverk av europeiska städer och regioner som är engagerade i att arbeta med folkhälsa och hållbar utveckling. Healthy Cities synsätt på folkhälsa inbegriper ett miljömässigt, socialt och ekonomiskt perspektiv på hållbar utveckling. Nätverkets verksamhet bygger på att såväl politiker som tjänstepersoner från medlemsorganisationerna är aktiva och medverkar i arbetet för att bygga strukturer på lokal och regional nivå för att öka jämlikhet i hälsa. Nätverkets bas är att samla, bygga och sprida evidensbaserad kunskap från olika delar av världen för att bidra till förändring i vardagen. Medlemmarna följer på nära håll varandras byggande av kunskap i en gemensam process för inspiration och lärande. Några exempel på detta är framgångsrika metoder, konsekvensverktyg samt framgångsrik styrning och ledning. Sedan 2011 har Region Hallands lokala nämnd i Halmstad, som verkat på lokal nivå, haft delat medlemskap med Halmstads kommun. Region Halland ges nu möjlighet att bli medlem som enskild regional aktör. Deltagandet i Healthy Cities-nätverket bedöms ha påverkan på hallänningen på befolkningsnivå och förväntas framför allt bidra till en god utveckling inom området social hållbarhet genom att verka för en god och jämlik hälsa för alla.

Bakgrund

Healthy Cities är ett WHO-nätverk som startade 1988 i Europa med syfte att förbättra folkhälsan genom bättre levnadsförutsättningar och möjligheter - för alla. Det finns Healthy Cities-nätverk runt om i världen och i 30 europeiska länder. Det svenska nätverket startade upp 2004 och består av kommuner och regioner som tillsammans arbetar för att bygga strukturer på lokal och regional nivå för att öka jämlikheten i hälsa. Healthy Cities är en unik plattform för kunskapsbygge, erfarenhetsutbyte och opinionsbildning kring folkhälsofrågor. Kärnan i arbetet är att skapa jämlika förutsättningar för en god hälsa och en hållbar samhällsutveckling kopplat till Agenda 2030-målen. Healthy Cities synsätt på folkhälsa inbegriper ett miljömässigt, socialt och ekonomiskt perspektiv på hållbar utveckling.

Övergripande mål med nätverket:

- Förbättra folkhälsan genom att förbättra levnadsförutsättningarna och möjligheterna för alla
- Arbeta strategiskt för jämlik hälsa och jämlika förutsättningar för hållbar utveckling
- Lyfta jämlik hälsa till den politiska dagordningen lokalt, regionalt, nationellt och globalt

Styrelsen består av politiker från medlemskommuner och regioner. Nätverket anordnar årsmöte, konferenser och arbetar tematiskt i tvärprofessionella grupper där både politiker och tjänstepersoner deltar. Politiker och tjänstepersoner arbetar nära tillsammans i nätverket för att diskutera aktuella folkhälsofrågor och dela med sig av kunskap. Idag är Healthy Cities Sverige ett nätverk med ett 20-tal medlemmar, både kommuner och regioner. Nätverket är en medlemsfinansierad ideell förening.

I februari 2011 beslutade Lokal nämnd Halmstad Region Halland att tillsammans med Halmstads kommun, gemensamt via Folkhälsorådet, ingå medlemskap i Healthy Cities. Ordförande i nämnden utsågs som representant i nätverket och medlemsavgiften har delats med Halmstads kommun. Representation i Healthy Cities har alltså sedan 2011 funnits från Lokal nämnd Halmstad både från politiker- och tjänstepersonsidan under åren som medlem i nätverket.

Övervägande

I Regional utvecklingsstrategi för Halland tas det avstamp i Agenda 2030 och de 17 globala hållbarhetsmålen där den grundläggande principen är tydlig – att ingen ska lämnas utanför i arbetet för en hållbar värld. Ett medlemskap i Healthy Cities ligger således väl i linje med genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin samt tillhörande genomförandestrategier med visionen om Halland – bästa livsplatsen.

Medlemskapet är kunskapshöjande och erbjuder omvärldsbevakning genom deltagandet i temagrupper och strategiska grupper. Medlemmarna hålls uppdaterade kring vad som händer inom folkhälsoområdet på nationell nivå genom nätverkets samarbete med nationella myndigheter och andra aktörer. Medlemskapet ger också tillgång till internationell forskning, inklusive studier och pilotprojekt genom samarbete med andra Healthy Cities-nätverk i Europa. Ett medlemskap i Healthy Cities kan också i förlängningen stärka Region Hallands samverkan med kommunerna i arbetet med Agenda 2030.

Konsekvensbeskrivning

Region Hallands deltagande i Healthy Cities-nätverket berör i allra högsta grad hallänningen på befolkningsnivå och förväntas framför allt bidra till en god utveckling inom området social hållbarhet genom att bidra till en god och jämlik hälsa i befolkningen.

Ett medlemskap i Healthy Cities varken utesluter eller ger en fördel till någon specifik grupp sett utifrån kön/etnisk tillhörighet/sexuell läggning eller liknande. Ett medlemskap ser i stället till att stärka Region Hallands arbete med jämställdhet och jämlikhet i stort.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

År 2022 var medlemsavgiften för regioner 54 520 kr per år. Medlemsavgiften räknas upp enligt SKR:s index varje år och fastställs vid årsmötet i Vara den 23 mars 2023.

Regionkontoret

Cristine Karlsson
Tf regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Healthy Cities Sverige – Informationsblad

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kommunstyrelsen Halmstads kommun
Region Hallands beredningen för social hållbarhet